
15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 1  - Broj  2 

 

 

 

    

        

 

            www.arilje.org.rs 

            Ариље, 15. април  2011. 

            Година MMXI – број 2 

 

 

 

 

 

 

С С С С С С С 
 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е о неприхватању Извештаја о пословању са 

финансијским извештајем Јавног предузећа „Рзав“ Ариље за 2010.  

_______________________________________________________2 
 

Р Е Ш Е Њ Е о неприхватању Одлуке о покрићу  губитка 

исказаног финансијским извештајем Јавног предузећа „Рзав“ за 
2010. годину ___________________________________________2 

 

Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 2011. годину_________2 

 
Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Програм рада Народне 

библиотеке Ариље за 2011. годину_________________________2 

 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду Центра за социјални 

рад у Ариљу за 2010. годину______________________________3 

 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о финансијском пословању 

Центра за социјални рад у Ариљу за период 1. 1. – 31. 12. 2010. 

године_________________________________________________3 
 

Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Годишњи програм Центра 

за социјални рад у Ариљу за 2011. Годину___________________3 

 

Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Финансијски план Центра за 

социјални рад у Ариљу за 2011. годину_____________________3 

 
ГОДИШЊИ ПРОГРАМ заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта општине Ариље за 2011. годину 

______________________________________________4-27 

 
Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план Фонда за развој пољопривреде општине Ариље 

за 2011. годину____________________________________27 

 

Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о функционисању система 

одбране од града на територији Радарског центра „Ужице“ за 

период 15.4. – 15.10.2010. године_____________________27 

 
О Д Л У К А о измени и допуни Одлуке о критеријумима, начину 

и мерилима за одређивање закупнине, накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта и накнаде за коришћење грађевинског 

земљишта___________________________________________27,28 

 

 

О  Д  Л  У  К  А  о начину изјашњавања грађана Месне заједнице 

Ступчевићи о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на 

подручју Месне заједнице Ступчевићи________________28,29 
 

 

О  Д  Л  У  К  А  о начину изјашњавања грађана Месне заједнице 

Вране о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју 

Месне заједнице Вране______________________________29 
 

 
О  Д  Л  У  К  А  о начину изјашњавања грађана Месне заједнице 

Бјелуши о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на 

подручју Месне заједнице Бјелуша_____________________30 

 
 
О  Д  Л  У  К  А  о начину изјашњавања грађана Месне заједнице 

Северово о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на 

подручју Месне заједнице Северово__________________30,31 

 
Р Е Ш Е Њ Е о разрешењу заменика председника Управног одбора 

Фонда за развој пољопривреде општине Ариље______________31 

 
Р Е Ш Е Њ Е о именовању заменика председника Управног одбора 

Фонда за развој пољопривреде општине Ариље ______________31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 2  - Broj  2 

 

1.  

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07), члана 20. и 39. Статута општине Ариље ("Службени 

гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је Извештај о 

пословању са финансијским извештајем Јавног предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље за 2010. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 Не прихвата се Извештај о пословању са финансијским извештајем Јавног предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље за 2010. годину, 

који је усвојио Управни одбор Јавног предузећа "Рзав" Одлуком број 60/2011, на седници одржаној дана 24. 2. 2011. године, из разлога што се не 

прихвата: 

 - велики и ненаплаћени дуг за воду општина - оснивача Предузећа, 

 - као ни исказани губитак у пословању Предузећа за 2010. годину у износу од 70.952,00 динара, нити покривање губитка умањењем 
капитала, јер уколико се тако настави наредних година, оснивачки капитал ће се истопити. 

 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
01 број 023-14/2011, 14. 4. 2011. године 

             Председник Скупштине општине, 

       др Момо Плазинчић 

 

2.  

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 27. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), а сходно одредбама Одлуке о организовању 

Јавног предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), 

Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је Одлуку о покрићу губитка искказаног Финансијским 

извештајем Јавног предузећа за водоснабдевање «Рзав» Ариље за 2010. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 Не даје се сагласност на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље број 61/2011, од 24. 2. 2011. 

године којом је одлучено да се укупан губитак Јавног предузећа за водоснабдевање "Рзав" исказан у Финансијском извештају Јавног предузећа 
„Рзав“ за 2010. годину у износу од 70.900.952,00 динара покрије умањењем капитала Предузећа.  

II 

 Ово решење објавити у «Службеном гласнику општине Ариље». 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 023-13/2011, 14. 4. 2011. године 

                          Председник Скупштине општине, 

       др. Момо Плазинчић 

 

3.  

 На основу члана 22. и 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 
25/02, 107/05 и 108/05), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10),  Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је 

Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 2011. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 2011. годину 

 

I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 2011. годину који је донео Управни одбор 

Јавног комуналног предузећа "Зелен" под бројем 55/1-3, на седници одржаној дана 16. 2. 2011. године. 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 023-8/2011, 14. 4. 2011. године 

             Председник Скупштине општине, 

               др Момо Плазинчић 

 

4. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је 

Програм рада Народне библиотеке Ариље за 2011. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке Ариље за 2011. годину 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Народне библиотеке Ариље за 2011. годину који је донео Управни одбор Народне библиотеке 
под бројем 11/2011 дана 15. 3. 2011. године. 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 022-7/2011, 14. 4. 2011. године 
          Председник Скупштине општине, 

             др Момо Плазинчић 

 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 3  - Broj  2 

 

5. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07), члана 20. и 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10),  Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је 

Извештај о раду Центра за социјални рад у Ариљу за 2010. годину, и донела 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о раду Центра за социјални рад у Ариљу за 2010. годину 

 

I 

 Прихвата се Извештај о раду Центра за социјални рад у Ариљу за 2010. годину, који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад 

у Ариљу Одлуком број  551-00-23/11-1, на седници одржаној дана 23. 3. 2011. године. 
 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 022-4/2011, 14. 4. 2011. године 

            Председник Скупштине општине, 

              др Момо Плазинчић 

 

6. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07), члана 20. и 39. Статута општине 

Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала 

је Извештај о финансијском пословању Центра за социјални рад у Ариљу за период 1. 1. – 31. 12. 2010. године, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о финансијском пословању Центра за социјални рад у Ариљу за период 1. 1. – 31. 12. 2010. године 

 

I 

 Прихвата се Извештај о финансијском пословању Центра за социјални рад у Ариљу за период 1. 1. – 31. 12. 2010. године, који је усвојио 

Управни одбор Центра за социјални рад у Ариљу Одлуком број 551-00-23/11-1, на седници одржаној дана 23. 3. 2011. године. 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 022-4-1/2011, 14. 4. 2011. године 

                Председник Скупштине општине, 

                  др Момо Плазинчић 

 

7. 

          На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 

25/02, 107/05 и 108/05), члана 12. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС" број 42/91) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени 

гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10),  Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је Годишњи 
програм рада Центра за социјални рад у Ариљу за 2011. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Годишњи програм Центра за социјални рад у Ариљу за 2011. годину 

 

I 

 Даје се сагласност на Годишњи програм Центра за социјални рад у Ариљу за 2011. годину који је донео Управни одбор Центра за 

социјални рад у Ариљу под бројем 551-00-23/11-2, на седници одржаној дана 23. 3. 2011. године. 

 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 022-5-1/2011, 14. 4. 2011. године 
             Председник Скупштине општине, 

               др Момо Плазинчић 

 
 

8. 

На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 

25/02, 107/05 и 108/05), члана 12. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС" број 42/91) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени 

гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је Финансијски план 

Центра за социјални рад у Ариљу за 2011. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Финансијски план Центра за социјални рад у Ариљу за 2011. годину 

 

I 

 Даје се сагласност на Финансијски план Центра за социјални рад у Ариљу за 2011. годину који је донео Управни одбор Центра за 
социјални рад у Ариљу под бројем 551-00-23/11-2, на седници одржаној дана 23. 3. 2011. године. 

 

II 
 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 022-5/2011, 14. 4. 2011. године 

             Председник Скупштине општине, 

               др Момо Плазинчић 

 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 4  - Broj  2 

 

9. 

            На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ бр. 62/06 и 41/09), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/07) и члана 39. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ бр. 6/08 и 6/10) , а уз 

мишљење Комисије за давање мишљења општине Ариље 01 бр.320-12/2011 од 28.03.2011.год. и уз сагласност Министарства пољопривреде, 

трговине, шумарства и водопривреде Републике Србије бр.320-11-305/2011-15 од 31.03.2011.год. Скупштина општине Ариље на седници 

одржаној 14.04.2011.год. донела је  
 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2011.ГОДИНУ 
 

I. УВОД 

1. Опште о територији, становништву и пољопривреди 
Територијална јединица политичке Општине Ариље са земљишним простором од 349 км² (34.900 ха), административно припада 

Златиборском округу, а геоморфолошки са надморском висином од 330 до 1.382 м.н.м., брдско-планинском подручију Западне Србије. У том 

простору настају или само транзитно егзистирају: р. Моравица, р. Велики Рзав, р. Мали Рзав, р. Пањица, са укупним годишњим протоком од 

преко 20.000 м³ воде по становнику (УН норма 6.000 м³/становник). Средња годишња температура је око 11°C, вегетациона 16°C, и просечне  

годишње падавине око 700 мм. Сматра се еколошки чистим подручијем семи-хумидне климе, са значајном хидрогеолошком потенцијалношћу 

(артерске и субартерске издани) у карстним и неогеним геолоским творевинама.  

Броји укупно 19.784 становника у 22 политичке територијалне јединице (Месне заједнице), односно Катастарске општине сврстане у 2 

Катастарска среза. Од тога,  1/3 становника (6.744) живи у урбаном делу вароши Ариље, а осталих 66%, у рурарном простору на преко 90% 

територије Општине.  
У националном дохотку Општине, пољопривреда учествује са 41%, а у извозу, са 66%. Најразвијеније је воћарство, које са традицијом, 

квалитетом, приносима, концентрацијом засада и пратећом инфраструктуром у производњи малине, у националним и интернационалним 

оквирима, чини Ариље светском престоницом малине. Уз то, последњих година је све развијеније и остало воћарство (нарочито јабука и 

шљива), па стога изгледа да локално становништво није више тако заинтресовано за сточарство, по коме је, пре достизања таквог рејтинга Ариља 

у производњи малине, било познато.  
Ово је нарочито значајно имати у виду код давања-узимања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, чији је највећи део 

управо лоциран у геоморфолошки вишем, бившем сточарском делу Општине.  

2. Подела земљишног простора према намени коришћења 
Земљишни простор територије политичке Оптине Ариље, по намени коришћења чине: -пољопривредни 20.149 ха (57.7%), -шумско-

привредни 13.203 (46.3%), -водопривредни 298 ха (3.2%), -остали: (урбани, саобраћајни, електропривредни, и други) 1.250 ха 3.5%, са 

тенденцијом непресталног смањивања пољопривредног земљишног простора експанзијом урбис-сола (промена намене у урбани), 
предвиђеном изградњом хидроакумулација на Великом и Малом Рзаву (промена намене у водопривредни), као и предвиђеном изградњом 

аутопута (промена намене у саобраћајни земљишни простор). 

3. Карактеристике пољопривредног земљишног простора 

Педолошки је ишаран мозаично са 6 типова углавном плитких, сиромашних земљишта: -смеђим скелетоидним земљиштем на 

шкриљцима нижег кристалитета; -смеђе-рудим земљиштем на карбонантним стенама; -алувијалним рецентним земљиштем на флувијалним 

седиментима; -псеудоглејним земљиштем; и спорадичном појавом -скелетног и –каменитог земљишта, у вишем делу Општине, на кречњаком 

матичном супстрату. 

Сва ова земљишта су по профилу често екстремно закишељена (потребна калцизација), местимично тешка (потребне педо-

мелиорације), агрохемијски сиромашна (потребна фосфатизација). Малог су водног капацитета и вододрживе способности, због чега су, без 
обзира на семи-хумидни карактер климе, често безводна (потребно наводњавање).  

На нагибима су присутни сви облици ерозионог процеса (потребне антиерозионе мере заштите), спорадично су превлажена 

„пиштевина“ и одрољена клизиштима (потребна локална дренажа), у подножијима нагиба угрожена су делувијалним (падинским) водама 
(ободни канали), у алувијону су изложена инундационим (изливним) водама (потребна регулација водотока). Све то, и могућност загађења 

земљишта еномрном употребом минералних ђубрива и пестицида, важно је код израде Плана радова на заштити и уређењу пољопривредног 

земљишта  за 2010 годину (Таб.9). 

Пољопривредни земљишни простор по катастарским културама 

Међу катастарским културама, доминирају њиве (33 %) 6.760 ха. Затим долазе пашњаци (28.2%) 5.760 ха, ливаде (21.3%) 4.266 ха, 

воћњаци (17 %) 3.400 ха, забарено земљиште 0.43 ха (<0.001%) (Таб. 3.).  

Све то укупно чини 20.149 ха површине плодног земљишта којој треба додати још 470 ха природно и вештачки створеног неплодног 

земљишта, са једном веома битном напоменом: -питање је колико номиновано стање ''катастарских култура'' одговара фактичком стању на самом 

терену, односно, нису ли многа пољопривредна земљишта „без знања катастра“ већ пременила име катастарске културе.  

 Пољопривредни земљишни простор по катастарским класама 

У структури катастарске поделе пољопривредног земљишног простора, критеријумом вредновања производне способности 

''катастарска класа I-VIII'' (у недостатку објективнијег „бонитетна класа“), свега 31,3% (6.317 ха) пољопривредног земљишног простора припада 
катастарским класама од I-V, 27.6% или 5.563 ха класи VI, док 41% територије 8.267 ха припада класи VII-VIII (Таб. 3.), код које би могло доћи у 

у обзир промена намене коришћења из пољопривредног у шумско-привредни простор. 

 Пољопривредни земљишни простор по облицима својине 
Што се тиче својинске структуре (Таб.2), затечено стање је следеће: у приватној својини је 19.305 ха (95.8%), у државној својини је 836 

ха (4,12%), у друштвеној 25,7 ха (1,28%), у мешовитој 1,53 ха, задружној 1,38 ха и другим облицима својине 14,10 ха. 

4. Номиновани корисници земљишта у државној својини 
По катастарским листовима непокретности (Таб.7), номиновани највећи корисници пољопривредног земљишта у државној својини (836 

ха) су: ''Србијашуме'' 530 ха (64 %), Општина Ариље 254 ха (30,56%), Република Србија 22 ха (2,61%), остали (Задруге, ''Србијаводе'', школе, 

Цркве, Месне заједнице и други) 22 ха (2,60%), и физичка лица-кроз закуп до октобра 2011. године 23,67 ха (2,87%). 

5. Стратегија уређења земљишног простора 

Према Општинским и Републичким планско-просторним документима у домену заштите, уређења и коришћења земљишног простора 

Општине, предвиђени су следећи радови који ће имати директне и индиректне позитивне и негативне импликације на пољопривредни земљишни 

простор: 

♦ Изградња хидроакумулације „Сврачково“ на р. Велики Рзав за водоснадбевање, становништва више општина Западне Србије; 

♦ Регулација реке Моравице у алувијону Општине Ариље (урађено идејно решење); 

♦ Изградња вишенаменских акумулација (електро енергија и наводњавање) на реци Мали Рзав којe подржавају изградњу великог 

иригационог система „Рубус“ (лат.малина) у алувиону р. Моравице са ободом до 500 м.н.м. висине у 6 села на површини од 5.732 

ха за 920 пољопривредних газдинстава; 

♦ Изградња у 2010/11. години, „Пилот иригационог система“ (П=200 ха) у 6 села са водоснадбевање из бушених бунара 
(финансираног неповратним средставима Владе Републике Србије и Светске Банке (национални пројекат ИДР YФ 4105), са 

субвенцијом од 90% чланове новоформираног Удружења корисника вода „Еко-капи Ариље“. 

6.План коришћења пољопривредног земљишта у државној својини 

Од укупне површине пољопривредног земљишта у државној својини (836 ха), Програмом-ЗУКПЗ је предвиђено: давање школама на 

коришћење без накнаде 7.21 ха (0,86%); због уситњености парцела и неусаглашеног правног и фактичког стања са катастарским стањем, 
изоставља се из плана давања у закуп 2011-те године 239.9818 ха (27,64%), који ће бити предмет будућих Програма. Остатак од 596.76 ха (70.71%) 

је распоређен у 68 блок-парцела, које ће се Јавним огласом дати у закуп кроз 68 надметања, с тим што је 54 надметања величине до 5 хектара, 13 

преко 5 хектара, и једно надметање изнад 200 хектара. 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 5  - Broj  2 

 

 

 
 

 

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно пашњаци

рибњаци, 

трстици и 

мочваре

остало 

земљиште УКУПНО

1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

1 Ариље 120,1722 10,3049 54,5577 185,0348 15,3256 30,1191 230,4795

2 Бјелуша 417,8270 81,9441 555,3699 1055,1410 966,1020 0,3008 55,8403 2077,3841

3 Богојевићи 215,6658 156,7641 145,1151 517,5450 33,8590 21,1286 572,5326

4 Бреково 544,6332 202,6419 403,0506 1150,3257 789,7020 12,8994 1952,9271

5 Вигоште-Поглед 238,1676 186,1765 100,7324 525,0765 83,7568 19,3420 628,1753

6 Вирово 227,9790 204,3039 122,6753 554,9582 33,9732 13,5015 602,4329

7 Висока 282,8020 94,7656 348,7176 726,2852 869,2870 12,6066 1608,1788

8 Ђедовац 126,7807 44,2009 167,8576 338,8392 259,9680 5,4838 604,2910

9 Вране 230,9259 133,4507 50,0289 414,4055 55,9934 10,7060 481,1049

10 Грдовићи 58,6737 67,2990 31,0754 157,0481 11,6596 1,9064 170,6141

11 Гривска 290,8506 149,4493 190,3812 630,6811 219,0485 6,2524 855,9820

12 Добраче 794,3121 299,8071 441,2527 1535,3719 360,1192 47,4447 1942,9358

13 Драгојевац 168,5652 132,4385 52,4210 353,4247 28,3487 9,7403 391,5137

14 Крушчица 391,0140 165,2240 239,7952 796,0332 515,1072 53,1518 1364,2922

15 Латвица 191,5299 191,4095 64,1446 447,0840 49,3600 6,2382 502,6822

16 Миросаљци 392,0594 328,6525 264,4263 985,1382 91,7038 19,9830 1096,8250

17 Радобуђа 289,3696 189,5136 159,0550 637,9382 195,7566 13,9161 847,6109

18 Радошево 248,2893 82,7352 194,1864 525,2109 473,5009 16,3061 1015,0179

19 Северово 273,3537 91,7275 148,4039 513,4851 317,4590 0,0689 91,0244 922,0374

20 Ступчевићи 418,4834 180,7476 148,3498 747,5808 70,2586 10,2558 828,0952

21 Трешњевица 636,8044 236,5237 314,5835 1187,9116 285,2307 0,0660 7,5115 1480,7198

22 Церова 200,0319 163,0883 70,6096 433,7298 35,2360 4,8381 473,8039

6758,2906 3393,1684 4266,7897 14418,2487 5760,7558 0,4357 470,1961 20649,6363УКУПНО

*Подаци Службе за Катарстар непокретности Ариље, РЗГ Србије: Збирни преглед површина и кат. прихода према начину коришћења и кат. Класама

Таб.1.Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским општинама и културама

Р.бр. кат. општина

пољопривредно земљиште (ха)

обрадиво пољопривредно земљиште (ха)

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно

1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

приватна 

својина 101,0984 8,5767 51,6092 161,2843 14,5007 175,7850

државна 

својина РС 19,0738 1,7282 2,9485 23,7505 0,8249 24,5754

Ариље

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

приватна 

својина 410,6940 81,8379 552,5665 1045,0984 866,5957 1911,6941

државна 

својина РС 5,9714 0,8001 6,7715 93,7907 0,3008 100,8630

друштвена 

својина 1,1616 0,1062 2,3168 3,5846 5,6412 9,2258

Бјелуша

задружна 

својина
мешовита 

својина

други 

облици 

својине 0,1646 0,1646 0,0744 0,2390

остало 

земљиште

2

УКУПНО

1

Таб.2.Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима својине по КО

р.бр.

катастарска 

општина

облик 

својине

пољопривредно земљиште (ха)

обрадиво пољопривредно земљиште (ха)

пашњаци

рибњаци, 

трстици и 

мочваре



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 6  - Broj  2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

приватна 

својина 214,6915 156,5020 143,8194 515,0129 32,7515 547,7644

државна 

својина РС 0,9743 0,2621 1,2957 2,5321 1,1075 3,6396

Богојевићи

друштвена 

својина

задружна 

својина

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 540,5041 201,4035 400,5888 1142,4964 700,3578 1842,8542

државна 

својина РС 2,3143 0,9469 2,4318 5,6930 89,3442 95,0372

Бреково

друштвена 

својина 1,8148 1,8148 1,8148

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине 0,2915 0,0300 0,3215 0,3215

приватна 

својина 237,5802 185,8133 100,3544 523,7479 79,4732 603,2211

државна 

својина РС 0,5874 0,2608 0,0969 0,9451 4,2836 5,2287

Вигоште-

друштвена 

својина 0,1024 0,2811 0,3835 0,3835

Поглед

задружна 

својина

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 226,3335 201,2151 122,2109 549,7595 33,6620 583,4215

државна 

својина РС 1,5470 3,0888 4,6358 0,2991 4,9349

Вирово

друштвена 

својина 0,0985 0,4644 0,5629 0,0121 0,5750

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 280,8129 94,2416 344,4559 719,5104 485,0209 1204,5313

државна 

својина РС 1,9891 0,5240 1,0628 3,5759 384,2661 387,8420

друштвена 

својина 1,6639 1,6639 1,6639

Висока

задружна 

своијна

мешовита 

својина 1,5350 1,5350 1,5350

други 

облици 

својине

3

4

5

6

7



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 7  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

приватна 

својина 126,7807 44,2009 167,8576 338,8392 250,9421 589,7813

државна 

својина РС 9,0259 9,0259

Ђедовац

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 230,8831 133,4507 50,0289 414,3627 55,8486 470,2113

државна 

својина РС 0,0428 0,0428 0,1448 0,1876

Вране

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 58,6355 67,2990 31,0754 157,0099 11,5860 168,5959

државна 

својина РС 0,0382 0,0382 0,0550 0,0932

Грдовићи

друштвена 

својина 0,0186 0,0186

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 289,7221 149,4493 190,3332 629,5046 214,9388 844,4434

државна 

својина РС 1,1285 0,0480 1,1765 4,1097 5,2862

Гривска

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 777,5248 294,3057 431,9074 1503,7379 310,7881 1814,5260

државна 

својина РС 11,9952 3,2283 7,4598 22,6833 48,1939 70,8772

Добраче

друштвена 

својина 1,9869 1,2690 3,2559 0,0700 3,3259

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине 2,8052 2,2731 0,6165 5,6948 1,0672 6,7620

11

12

8

9

10



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 8  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

приватна 

својина 168,2123 130,7754 52,1210 351,1087 28,3487 379,4574

државна 

својина РС 0,3529 0,8893 0,3000 1,5422 1,5422

Драгојевац

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине 0,7738 0,7738 0,7738

приватна 

својина 390,1173 165,1241 237,6435 792,8849 511,4846 1304,3695

државна 

својина РС 0,8967 0,0999 0,3378 1,3344 3,6226 4,9570

Крушчица

друштвена 

својина 1,8139 1,8139

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 190,4659 191,4095 63,3310 445,2064 45,5166 490,7230

државна 

својина РС 1,0640 0,8136 1,8776 3,6333 5,5109

Латвица

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина 0,2101 0,2101

други 

облици 

својине

приватна 

својина 386,9409 328,5626 258,9521 974,4556 91,4023 1065,8579

државна 

својина РС 2,1661 0,0899 0,4802 2,7362 0,3015 3,0377

Миросаљци

друштвена 

својина 1,9240  4,6446 6,5686 6,5686

задружна 

своијна 1,0284 0,3494 1,3778 1,3778

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 285,2968 185,2378 158,1228 628,6574 190,3531 819,0105

државна 

својина РС 4,0728 4,2028 0,9322 9,2078 5,4035 14,6113

Радобуђа

друштвена 

својина 0,0730 0,0730 0,0730

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

14

15

16

17

13



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 9  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

приватна 

својина 248,2893 82,7352 192,7451 523,7696 445,1620 968,9316

државна 

својина РС 1,4413 1,4413 28,3389 29,7802

Радошево

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 272,4851 91,6679 147,8052 511,9582 282,4116 794,3698

државна 

својина РС 0,8686 0,0596 0,4971 1,4253 35,0474 36,4727

Северово

друштвена 

својина 0,1016 0,1016 0,0689 0,1705

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 413,9741 171,6475 143,1346 728,7562 65,2116 793,9678

државна 

својина РС 4,4711 17,6542 4,3046 26,4299 4,4351 30,8650

Ступчевићи

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина 0,0019 0,0019 0,0019

други 

облици 

својине 2,0906 2,4639 4,5545 0,6119 5,1664

приватна 

својина 630,7427 236,2921 314,2511 1181,2859 285,1605 1466,4464

државна 

својина РС 6,0617 0,2316 0,3324 6,6257 0,0702 0,0660 6,7619

Трешњевица

друштвена 

својина

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

приватна 

својина 198,6420 163,0883 70,6096 432,3399 33,6361 465,9760

државна 

својина РС 1,2285 1,2285 1,5999 2,8284

Церова

друштвена 

својина 0,1614 0,1614 0,1614

задружна 

своијна

мешовита 

својина

други 

облици 

својине

*Подаци Службе за Катарстар непокретности Ариље, РЗГ Србије: Збирни преглед површина и кат. прихода према начину коришћења и кат. Класама

18

19

20

21

22



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 10  - Broj  2 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I II III IV V VI VII VIII

њива 56,7427 176,4398 374,0902 474,8331 630,0524 1518,9076 2400,2072 1139,6885

врт

воћњаци 4,3721 45,1111 333,3941 1068,8609 1215,6018 659,5917 73,4548

виногради

ливаде 16,282 86,7052 156,2153 315,9872 498,5163 1027,5424 1456,549 737,1363

пашњаци 1,4747 19,1802 55,7772 170,9583 616,9856 2357,2394 1876,547 584,4413

трстици-мочваре 0,4357

УКУПНО 78,8715 327,4363 919,4768 2030,6395 2961,1561 5563,2811 5806,7580 2461,7018 20149,3211

Таб.3.Површине пољопривредног земљишта по класама и културама

*Подаци Службе за Катарстар непокретности Ариље, РЗГ Србије: Збирни преглед површина и кат. прихода према начину коришћења и кат. Класама

пољопривредно земљиште у ха

култура

класа

изграђено у ха у функцији у ха изграђено у ха у функцији у ха изграђено у ха у функцији у ха

1,0000 15,0000 3,0000 0,5000 19,5000

25,0000 0,0015 25,0015

*слободна стручна процена према подацима дистрибутера опреме за иригацију и средстава за хемијске мелиорације земљишта и Пољ. станице 

Ужице

УКУПНО у ха

каналска мрежа цевна дренажа УКУПНО у ха

широкозахватне 

машине у ха тифони у ха

кап по кап 

(миниорошавање)у ха кишна крила у ха

физичке мелиорације у 

ха

хемијске мелиорације 

у ха

биолошке мелиорације 

у ха

мелиорације ливада и 

пашњака у ха

Таб.4.Одводњавање

Таб.5.Наводњавање

Таб.6. Побољшање квалитета пољопривредног земљишта и мелиорације ливада и пашњака

остало у ха УКУПНО у ха

остало у ха



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 11  - Broj  2 

 

 

Корисник површина (ха)

Месна заједница Бреково 0,131

Министарство пољ.шумарства и водопривреде 5,9659

РС Општина Ариље 84,6296

'Србијашуме'' 4,2207

Укупно 94,9472

РС Општина Ариље 50,3296

'Србијашуме'' 17,1798

'Србијаводе'' 2,8019

Укупно 70,3113

РС Општина Ариље 0,0229

'Србијаводе'' 0,0517

ЈКП ''Зелен'' -Ариље 0,0186

Укупно 0,0932

РС Општина Ариље 63,1141

'Србијашуме'' 37,7489

Укупно 100,8630

'Србијашуме'' 1,3607

РС Општина Ариље 3,5963

Укупно 4,9570

'Србијашуме'' 4,4032

РС Општина Ариље 0,2941

Укупно 4,6973

МЗ Драгојевац 0,6542

СПЦ 0,7738

Министарство пољ.шумарства и водопривреде 0,1

'Србијашуме'' 0,0142

Укупно 1,5422

'Србијашуме'' 35,9639

РС-Општина Ариље 0,1176

МЗ Северово 0,061

Укупно 36,1425

'Србијашуме'' 16,8832

МЗ Ступчевићи 0,1731

РС-Општина Ариље 12,6107

Укупно 29,6670

РС-Општина Ариље 0,0378

'Србијашуме'' 387,2912

Укупно 387,3290

'Србијашуме'' 12,0838

З.З.''Јединство''Латвица 2,2532

РС-Општина Ариље 0,2743

Укупно 14,6113

КО Бјелуша

КО Крушчица

Таб.7.Корисници пољопривредног земљишта у државној својини

КО Бреково

КО Добраче

КО Грдовићи

КО Латвица

КО Драгојевац

КО Северово

КО Ступчевићи

КО Висока

КО Радобуђа



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 12  - Broj  2 

 

 
 

З.З.''Јединство''Латвица 2,0862

МЗ Вирово 1,1624

'Србијашуме'' 1,0404

Укупно 4,2890

РС-Општина Ариље 2,8284

Укупно 2,8284

'Србијашуме'' 28,3389

РС-Општина Ариље 0,018

Укупно 28,3569

РС-Општина Ариље 1,5359

'Србијашуме'' 3,7392

МЗ Гривска 0,0111

Укупно 5,2862

РС-Општина Ариље 0,9742

'Србијашуме'' 5,3778

Укупно 6,3520

РС-Општина Ариље 24,5754

Укупно 24,5754

МЗ Миросаљци 0,3787

'Србијаводе'' 0,0142

'Србијашуме'' 1,4183

Укупно 1,8112

ЈП за водоснадбевање ''Рзав'' Ариље 0,023

'Србијашуме'' 0,1278

РС-Општина Ариље 0,0368

Укупно 0,1876

'Србијаводе'' 4,5159

РС-Општина Ариље 0,2688

РС Опш.Опдбор бораца НОР-а 0,444

Укупно 5,2287

РС-Општина Ариље 1,4351

'Србијашуме'' 1,3179

МЗ Богојевићи 0,3398

ЈКП ''Зелен'' -Ариље 0,5468

Укупно 3,6396

РС-Општина Ариље 7,8054

'Србијашуме'' 1,2205

Укупно 9,0259

З БИ Р 836,7419

КО Церова

КО Радошево

КО Вирово

*Подаци Службе за Катастар непокретности Ариље, РГЗ Србије

КО Богојевићи

КО Гривска

 КО Трешњевица

Ариље

КО Миросаљци

КО  Вране

КО Вигоште-Поглед

Ђедовац



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 13  - Broj  2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ТАБЕЛА 9. Програм утврђивања радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта

 (%) (дин)  (%) (дин)

наводњавање пољопривредног 

земљишта 200 ха 55.000.000,00 100 55.000.000,00

уређење атарских путева 4.050.548,72 30,07 1.218.000,00 69,93 2.832.548,72

одводњавање пољопривредног 

земљишта 5ха 300.000,00 40 120.000,00 60 180.000,00
обележавање парцела државног 

земљишта 2.490.854,67 30,07 749.000,00 69,93 1.741.854,67

уређење и опремање противградне 

службе 3.757.878,24 30,07 1.130.000,00 69,93 2.627.898,24

I УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 65.599.281,63 3.217.000,00 62.382.301,63

утврђивање постојања опасних и 

штетних материја у пољопривредно 

земљиште 200 ха/40 узорака 200.000,00 40 80.000,00 60 120.000,00

II ЗАШТИТА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 200.000,00 80.000,00 120.000,00

студијско- истраживачки радови 633.835,58 40 253.534,23 60 380.301,35

III СТУДИЈСКО-ИСТРАЂИВАЧКИ 

РАДОВИ КОЈИ ТРЕТИРАЈУ 

ПРОБЛЕМАТИКУ ЗЕМЉИШТА 633.835,58 253.534,23 380.301,35

укупно(I+II+ III) 66.433.117,21 3.550.534,23 62.882.602,98

сопствено учешће 

намене улагања

површина у hа, број 

узорака

предрачунска 

вредност 

улагања (дин)

конструкција финансирања

други извори 

извор средстава  (дин)

Пренета средства  1.787.293,00

Очекивана средства од закупа пољопривредног земљишта у државној 

својини по Програму 2008- табела 10 213.241,23

Планирана средства од закупа пољопривредног земљишта у 

држ.својини током 2011. год. 1.300.000,00

Планирана средства накнаде од промене намене пољ.земљишта у 

2011. 250.000,00

УКУПНО 3.550.534,23

ТАБЕЛА 8                       План прихода сопственог учешћа



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 14  - Broj  2 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Р.бр

назив 

правног/физ.лица број уговора

период закупа 

(од-до)

повр. 

(ха)

цена/ха 

(еуро)

укупан 

износ год. 

закупнине 

по уговору 

(еуро)

очекиван

и приход 

општине 

40% 

(еуро)

депозит 

(еуро)

преостали 

износ 

уплате 

(еуро)

датум 

уплате

средства 

обезбеђе

ња

1 Драгић Радовановић 320-11-7139/1-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 0,9821 209,52 205,77 82,31 19,96 185,81 23.10.2008

2 Љубиша Милијановић 320-11-7139/2-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 1,3713 209,52 287,31 114,93 27,94 259,37 23.10.2008

3 Драгић Радовановић 320-11-7139/3-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 3,2613 209,52 683,31 273,32 66,28 617,03 23.10.2008

4 Драгић Радовановић 320-11-7139/4-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 1,5533 209,52 325,45 130,18 31,57 293,88 23.10.2008

5 Милан Радовановић 320-11-7139/5-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 2,5283 209,52 529,73 211,89 56,57 473,16 28.10.2008

6 Милан Станић 320-11-7139/6-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 2,4654 209,52 516,55 206,62 51,07 465,48 28.10.2008

7 Драгић Радовановић 320-11-7139/7-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 2,4015 209,52 503,16 201,26 49,01 454,15 23.10.2008

8 Драгић Радовановић 320-11-7139/8-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 5,8281 209,52 1.221,10 488,44 118,41 1.102,69 23.10.2008

9 Драгић Радовановић 320-11-7139/9-2008-06 21.08.'08-31.10.'11 3,2828 209,52 687,81 275,12 66,73 621,08 23.10.2008

23,6741 209,52 4.960,20 1.984,08 487,54 4.472,66

*Уговори о закупу пољопривредног земљишта истичу 31.10.2011.године

Таб.10.Извештај о  уговорима о закупу пољопривредног земљишта у државној својини по програму 2008 ( 3 година закупа)

УКУПНО

 курс еура за израду табеле 107,48 40% у динарима 213.241,23

ТАБЕЛА 9б

у дин у % у дин у % у дин у % у дин у %

предрачунск

а вредност по фактури

планирано 

Програмом утрошено

планирано 

Програмом 2010 утрошено

Извештај о утрошеним средствима  у  2010

намене улагања

површина у hа, 

број узорака предрачунска вредност улагања (дин) сопствено учешће други извори  

планира

но 

Програм

ом 2010

оства

рено

планирано 

Програмом 

2010

О.Ш ''Стеван Чоловић'' 

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Вирово 151 525/2 Њива 5 0,1157

Вирово 151 526 Њива 5 0,5302

УКУПНО 0,6459

ОШ ''Ратко Јовановић'' 

Крушчица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Северово 106 1307/1 Ливада 5 0,3302

УКУПНО 0,3302

Табела 12. Коришћење без надокнаде



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 15  - Broj  2 

 

 
 

 
 

 

 

ОШ ''Ратко Јовановић'' 

Крушчица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Радошево 186 2112 Ливада 8 1,4233

УКУПНО 1,4233

ОШ ''Ратко Јовановић'' 

Крушчица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Висока 186 1247 Ливада 7 0,5130

УКУПНО 0,5130

О.Ш.''Јездимир Трипковић'' 

Трешњевица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Трешњевица 429 1458/6 Њива 3 0,0269

Трешњевица 429 1459/2 Њива 4 0,1569

Трешњевица 429 1460/1 Њива 3 0,2261

УКУПНО 0,4099

О.Ш.''Јездимир 

Трипковић''Латвица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Ступчевићи 296 52/1 Ливада 2 0,4510

Ступчевићи 296 52/2 Ливада 2 0,0120

Ступчевићи 296 53/1 Ливада 2 0,4703

Ступчевићи 296 53/2 Ливада 2 0,0162

Ступчевићи 296 54/2 Ливада 2 0,2313

Ступчевићи 296 55/2 Ливада 2 0,0172

УКУПНО 1,1980

О.Ш.''Јездимир 

Трипковић''Латвица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Мирослаљци 15 1106/3 Ливада 3 0,1002

Мирослаљци 15 1110 Воћњак 3 0,0899

Мирослаљци 15 1111 Њива 2 0,5944

Мирослаљци 15 1111 Њива 3 0,4420

УКУПНО 1,2265



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 16  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

О.Ш.''Јездимир 

Трипковић''Латвица

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Латвица 118 625 Ливада 2 0,8136

УКУПНО 0,8136

O.Ш.''Светолик Лазаревић''

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Добраче 267 6123/2 Ливада 7 0,5000

Добраче 733 2925/2 Пашњак 6 0,0168

Добраче 733 3096 Њива 4 0,0491

УКУПНО 0,5659

O.Ш.''Светолик Лазаревић''

КО

број поседовног 

листа/листа 

непокретности

број катастарске 

парцеле култура класа површина(ха)

Бреково 3 2849/2 Њива 4 0,0900

УКУПНО 0,0900

7,2163

ред.бр.
Назив 

правног/физичког лица

Инфрастру

ктура
КО

број јавног 

надметањ

а

површина 

јавних 

надметањ

а

укупна 

површина 

/ха/

1 Љубиша Милијановић воћњак Ступчевићи 49 1,3713 1,3713

1,3713

Табела  Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег - инфраструктура



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 17  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

КО потес

број 

јавног 

надм.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површ. 

државног 

удела (ха) боја напомена

Добраче

Добраче Остреш 1 48 29 Пашњак 6. класе 0,2250 0,0750 Розе сувл.5+држава

Добраче Долови 1 48 59 Ливада 8. класе 0,4802 0,1601 Розе сувл.5+држава

Добраче Долови 1 48 60 Пашњак 6. класе 0,2337 0,0779 Розе сувл.5+држава

Добраче Долови 1 48 62 Ливада 8. класе 0,3672 0,1224 Розе сувл.5+држава

Добраче Долови 1 48 442 Њива 7. класе 0,4738 0,1577 Розе сувл.5+држава

Добраче Долови 1 48 443 Воћњак 6. класе 0,6357 0,2119 Розе сувл.5+држава

Добраче Пушине 1 48 496 Ливада 7. класе 2,0862 0,6954 Розе сувл.5+држава

Добраче Пушине 1 48 554 Пашњак 6. класе 0,1836 0,0612 Розе сувл.5+држава

Добраче Кут 1 48 1040 Њива 7. класе 2,7576 0,9192 Розе сувл.5+држава

Добраче Кут 1 48 1041 Пашњак 6. класе 0,1722 0,0574 Розе сувл.5+држава

Добраче Брдо 1 48 1477 Њива 6. класе 0,1164 0,0388 Розе сувл.5+држава

Добраче Поље 1 881 1604/1 Ливада 4. класе 0,5786 0,2893 Розе сувл.5+држава

укупно 1 1 8,3102 2,8663

Добраче Подседалац 2 522 3278 Њива 5. класе 0,6944 0,3472 Розе св. 1 лице + држ.

укупно 2 2 0,6944 0,3472

Добраче Новити брег 3 1068 2773 Ливада 6. класе 0,6940 0,6940 Зелена

Добраче Подови 3 1068 3082/1 Воћњак 6. класе 0,7978 0,7978 Зелена

Добраче Подови 3 1068 3082/2 Пашњак 4. класе 0,1258 0,1258 Зелена

Добраче Подови 3 1068 3082/3 Њива 5. класе 0,3171 0,3171 Зелена

Добраче Градина 3 1068 4995 Ливада 6. класе 0,4126 0,4126 Зелена

Добраче Градина 3 1068 5003 Ливада 6. класе 0,1040 0,1040 Зелена

Добраче Градина 3 1068 5150 Ливада 7. класе 0,2203 0,2203 Зелена

укупно 3 3 2,6716 2,6716

Добраче Градина 4 1068 5133/1 Воћњак 6. класе 0,6592 0,6592 Зелена

Добраче Градина 4 1068 5133/2 Пашњак 6. класе 0,1458 0,1458 Зелена

Добраче Обла глава 4 268 606 Њива 8. класе 0,2300 0,2300 Зелена

Добраче Купитњак 4 268 796/2 Пашњак 6. класе 0,1900 0,1900 Зелена

Добраче Брегови 4 268 1166 Пашњак 6. класе 0,0224 0,0224 Зелена

Добраче Бабин гроб 4 268 1298 Пашњак 6. класе 0,1060 0,1060 Зелена

Добраче Бабин гроб 4 268 1308 Пашњак 6. класе 0,1241 0,1241 Зелена

Добраче Присоје 4 268 1353 Пашњак 6. класе 0,0314 0,0314 Зелена

укупно  4 4 1,5089 1,5089

Добраче Мали Гајеви 5 706 563 Њива 8. класе 0,3904 0,3904 Зелена

Добраче Мали Гајеви 5 706 564 Њива 8. класе 0,1771 0,1771 Зелена

Добраче Мали Гајеви 5 706 565 Њива 8. класе 0,2777 0,2777 Зелена

Добраче Пушине 5 706 566 Њива 8. класе 0,3663 0,3663 Зелена

Добраче Пушине 5 706 567 Њива 8. класе 0,5555 0,5555 Зелена

Добраче Пушине 5 706 568 Њива 8. класе 0,1871 0,1871 Зелена

Добраче Пушине 5 706 569 Њива 8. класе 0,4910 0,4910 Зелена

Добраче Пушине 5 706 570 Ливада 8. класе 0,2045 0,2045 Зелена

Добраче Пушине 5 706 571 Пашњак 8. класе 0,8319 0,8319 Зелена

Добраче Обла глава 5 706 583 Воћњак 5. класе 0,1205 0,1205 Зелена

укупно 5 5 3,6020 3,6020

Добраче Вучјак 6 706 912 Њива 8. класе 0,1323 0,1323 Зелена

Добраче Велики гајеви 6 706 913 Њива 8. класе 0,3447 0,3447 Зелена

укупно 6 6 0,4770 0,4770

Добраче Ковачица 7 706 2247/1 Њива 6. класе 0,0960 0,0960 Зелена

Добраче Ковачица 7 268 2264 Пашњак 6. класе 0,0661 0,0661 Зелена

Добраче Равно осоје 7 706 2726 Пашњак 7. класе 1,5603 1,5603 Зелена

Добраче Седалац 7 706 2727/3 Пашњак 7. класе 10,0502 10,0502 Зелена

Добраче Седалац 7 706 2731 Пашњак 7. класе 0,4967 0,4967 Зелена

укупно 7 7 12,2693 12,2693

Таб.15.Преглед груписаних надметања



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 18  - Broj  2 

 

 
 

 

Добраче Кут 8 268 1772 Пашњак 5. класе 0,0867 0,0867 Зелена

Добраче Кут 8 268 1773 Воћњак 5. класе 0,0150 0,0150 Зелена

Добраче Поље 8 268 2881 Пашњак 4. класе 0,0180 0,0180 Зелена

Добраче Лазовића брдо 8 268 2892 Пашњак 5. класе 0,0609 0,0609 Зелена

Добраче Котлине 8 268 4821 Пашњак 5. класе 0,0450 0,0450 Зелена

Добраче Новитовићи 8 268 4834 Пашњак 5. класе 0,0163 0,0163 Зелена

Добраче Градина 8 268 5260 Њива 7. класе 0,1781 0,1781 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6165/1 Ливада 6. класе 0,3040 0,3040 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6165/3 Воћњак 4. класе 0,2758 0,2758 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6165/4 Воћњак 4. класе 0,0929 0,0929 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6165/5 Њива 6. класе 0,0460 0,0460 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6166/1 Пашњак 5. класе 0,8084 0,8084 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6166/2 Њива 6. класе 0,3426 0,3426 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6166/3 Њива 6. класе 0,4102 0,4102 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6166/4 Ливада 6. класе 0,3688 0,3688 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6166/5 Воћњак 4. класе 0,2668 0,2668 Зелена

Добраче Лужине 8 268 6166/6 Њива 6. класе 0,0505 0,0505 Зелена

Добраче Лужине 8 706 6171 Њива 6. класе 0,8976 0,8976

Добраче Пут 8 268 6408/2 Воћњак 4. класе 0,0472 0,0472 Зелена

укупно 8 8 4,3308 4,3308

УКУПНО КО 8 33,8642 28,0731

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Бјелуша Пајевићи 9 206 3997 Пашњак 5. класе 1,4924 0,0986 Розе св.6 лица+држава 

Бјелуша Стране 9 206 4000 Пашњак 7. класе 0,2089 0,0140 Розе св.6 лица+држава 

Бјелуша Пајевићи 9 206 4005 Пашњак 7. класе 0,5526 0,0366 Розе св.6 лица+држава 

Бјелуша Кукутњица 9 206 4007 Пашњак 7. класе 1,1172 0,0617 Розе св.6 лица+држава 

Бјелуша Кукутњица 9 206 4021 Пашњак 7. класе 3,8579 0,2555 Розе св.6 лица+држава 

Бјелуша Пајевићи 9 206 4265 Пашњак 7. класе 3,4498 0,2285 Розе св.6 лица+држава 

Бјелуша Пајевићи 9 206 4374 Пашњак 6. класе 0,1400 0,0093 Розе св.6 лица+држава 

укупно 9 9 10,8188 0,7042

Бјелуша Будеч 10 1 1690 Пашњак 7. класе 0,2188 0,2188 Зелена

Бјелуша Богутово 10 1 3437 Њива 8. класе 0,6022 0,6022 Зелена

Бјелуша Пајевићи 10 1 4208 Пашњак 6. класе 0,1685 0,1685 Зелена

укупно 10 10 0,9895 0,9895

Бјелуша Вукотићи 11 1 914 Пашњак 7. класе 1,5670 1,5670 Зелена

Бјелуша Вукотићи 11 1 916 Пашњак 7. класе 1,3820 1,3820 Зелена

укупно 11 11 2,9490 2,9490

Бјелуша Вукотићи 12 1 1158 Пашњак 7. класе 4,9554 4,9554 Зелена

укупно 12 12 4,9554 4,9554

Бјелуша Вујадиновићи 13 430 213 Њива 8. класе 0,1090 0,1090 Зелена

Бјелуша Вујадиновићи 13 430 351 Њива 8. класе 0,6439 0,6439 Зелена

Бјелуша Вујадиновићи 13 430 357 Њива 8. класе 0,7586 0,7586 Зелена

Бјелуша Вукотићи 13 430 359 Ливада 8. класе 0,3135 0,3135 Зелена

Бјелуша Вукотићи 13 430 360 Ливада 7. класе 0,1487 0,1487 Зелена

укупно 13 13 1,9737 1,9737

Бјелуша Вукотићи 14 430 840 Пашњак 7. класе 1,5875 1,5875 Зелена

Бјелуша Вукотићи 14 430 842 Пашњак 7. класе 2,5419 2,5419 Зелена

Бјелуша Вукотићи 14 430 875 Пашњак 7. класе 2,7154 2,7154 Зелена

укупно 14 14 6,8448 6,8448

Бјелуша Богутово 15 430 3590 Пашњак 7. класе 0,0959 0,0959 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3767 Њива 7. класе 0,3023 0,3023 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3780 Пашњак 7. класе 0,2082 0,2082 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3781 Њива 8. класе 0,1822 0,1822 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3782 Њива 8. класе 1,7230 1,7230 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3783 Њива 8. класе 0,1842 0,1842 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3784 Пашњак 7. класе 3,4380 3,4380 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3785 Пашњак 7. класе 1,3768 1,3768 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3786 Пашњак 7. класе 0,2042 0,2042 Зелена

Бјелуша Богутово 15 430 3788 Њива 8. класе 0,1002 0,1002 Зелена

укупно 15 15 7,8150 7,8150

Бјелуша Кукутњица 16 430 4422 Њива 8. класе 0,8580 0,8580 Зелена

укупно 16 16 0,8580 0,8580

Бјелуша Царево поље 17 430 4765 Пашњак 6. класе 1,1738 1,1738 Зелена



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 19  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

укупно 17 17 1,1738 1,1738

Бјелуша Округлица 18 430 4801 Пашњак 7. класе 15,5062 15,5062 Зелена

укупно 18 18 15,5062 15,5062

Бјелуша Округлица 19 430 4920 Ливада 7. класе 0,1883 0,1883 Зелена

Бјелуша Округлица 19 430 4923 Пашњак 6. класе 3,2395 3,2395 Зелена

Бјелуша Округлица 19 430 4942 Ливада 7. класе 0,1496 0,1496 Зелена

укупно 19 19 3,5774 3,5774

УКУПНО КО 11 57,3526 47,3470

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Ђедовац Вис 20 75 1053 Пашњак 6. класе 0,6433 0,0919 Розе св. 19 лица+држава 

Ђедовац Вис 20 75 1060 Пашњак 7. класе 0,4126 0,0589 Розе св. 19 лица+држава 

Ђедовац Вис 20 75 1091 Пашњак 6. класе 5,3074 0,7582 Розе св. 19 лица+држава 

Ђедовац Вис 20 75 1303 Пашњак 7. класе 0,5767 0,0824 Розе св. 19 лица+држава 

укупно 20 20 6,9400 0,9914

Ђедовац Ђедовац 21 1 761/1 Пашњак 6. класе 0,2252 0,2252 Зелена

Ђедовац Ђедовац 21 1 803/1 Пашњак 8. класе 0,0246 0,0246 Зелена

Ђедовац Ђедовац 21 1 803/4 Пашњак 8. класе 0,9707 0,9707 Зелена

укупно 21 21 1,2205 1,2205

Ђедовац Вис 22 80 857 Пашњак 6. класе 0,8654 0,8654 Зелена

укупно 22 22 0,8654 0,8654

УКУПНО КО 3 9,0259 3,0773

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Крушчица Маслари 23 82 718 Њива 6. класе 0,4760 0,4760 Зелена

Крушчица Маслари 23 82 768 Воћњак 6. класе 0,0999 0,0999 Зелена

Крушчица Маслари 23 82 772/1 Њива 8. класе 0,1410 0,1410 Зелена

Крушчица Маслари 23 82 773/1 Ливада 8. класе 0,1611 0,1611 Зелена

Крушчица Маслари 23 82 818 Ливада 8. класе 0,0165 0,0165 Зелена

Крушчица Маслари 23 82 821 Њива 8. класе 0,1600 0,1600 Зелена

Крушчица Гуреши 23 82 1050 Ливада 5. класе 0,1602 0,1602 Зелена

Крушчица Паљевине 23 82 1793 Пашњак 6. класе 0,1460 0,1460 Зелена

укупно 23 23 1,3607 1,3607

Крушчица Масларски крш 24 393 752 Пашњак 7. класе 0,6578 0,6578 Зелена

Крушчица Масларски крш 24 393 755 Пашњак 7. класе 0,7129 0,7129 Зелена

укупно 24 24 1,3707 1,3707

Крушчица Врановина 25 238 2959 Пашњак 6. класе 1,2766 0,6383 Розе св. 1 лица+држава 

Крушчица Врановина 25 238 2959 Пашњак 7. класе 0,9490 0,4745 Розе св. 1 лица+држава 

укупно 24 25 2,2256 1,1128

УКУПНО КО 3 4,9570 3,8442



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 20  - Broj  2 

 

 
 

 

 

 

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Радобуђа Вратло 26 284 509 Пашњак 6. класе 0,2027 0,2027 Зелена

Радобуђа Вратло 26 284 509 Воћњак 5. класе 0,8000 0,8000 Зелена

укупно 26 26 1,0027 1,0027

Радобуђа Вранеши 27 112 385 Пашњак 5. класе 0,3125 0,3125 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 861/2 Пашњак 6. класе 0,8800 0,8800 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 864 Пашњак 6. класе 0,4260 0,4260 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 864 Њива 7. класе 1,1000 1,1000 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 883/1 Пашњак 5. класе 0,6343 0,6343 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 884 Пашњак 6. класе 0,7700 0,7700 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 884 Њива 7. класе 0,9000 0,9000 Зелена

Радобуђа Вранеши 27 284 886 Пашњак 6. класе 0,1240 0,1240 Зелена

укупно 27 27 5,1468 5,1468

Радобуђа Вратло 28 284 1104 Воћњак 4. класе 0,1320 0,1320 Зелена

Радобуђа Вратло 28 284 1105 Воћњак 5. класе 1,2310 1,2310 Зелена

Радобуђа Тисавица 28 284 1013 Пашњак 6. класе 0,3330 0,3330 Зелена

Радобуђа Тисавица 28 284 1016 Пашњак 6. класе 1,4760 1,4760 Зелена

Радобуђа Тисавица 28 284 1235 Пашњак 6. класе 1,6381 1,6381 Зелена

Радобуђа Тисавица 28 284 1252 Њива 7. класе 0,3020 0,3020 Зелена

укупно 28 28 5,1121 5,1121

Радобуђа Војиновићи 29 284 1482 Пашњак 6. класе 0,2130 0,2130 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 198 1533/2 Пашњак 5. класе 0,1594 0,1594 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 198 1539 Ливада 6. класе 0,2175 0,2175 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 198 1629 Њива 6. класе 0,3454 0,3454 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 198 1630 Њива 6. класе 0,9640 0,9640 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 198 1732/1 Ливада 6. класе 0,5669 0,5669 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 112 1975/4 Ливада 7. класе 0,1478 0,1478 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 284 2079 Њива 6. класе 0,2006 0,2006 Зелена

Радобуђа Војиновићи 29 284 2081/2 Њива 7. класе 0,2608 0,2608 Зелена

укупно 29 29 3,0754 3,0754

УКУПНО КО 4 14,3370 14,3370

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Вирово Јовино брдо 30 511 899 Воћњак 5. класе 1,3789 1,3789 Зелена

Вирово Јовино брдо 30 511 901/1 Воћњак 5. класе 0,7073 0,7073 Зелена

укупно 30 30 2,0862 2,0862

Вирово Доње поље 31 467 73 Њива 3. класе 0,8633 0,8633 Зелена

Вирово Доње поље 31 467 74 Пашњак 5. класе 0,2991 0,2991 Зелена

укупно 31 31 1,1624 1,1624

Вирово Недељковића брдо 32 263 1364/2 Воћњак 5. класе 0,5530 0,5530 Зелена

Вирово Недељковића брдо 32 263 1364/3 Њива 6. класе 0,0378 0,0378 Зелена

Вирово Голубац 32 263 1437/36 Воћњак 5. класе 0,4496 0,4496 Зелена

укупно 32 32 1,0404 1,0404

УКУПНО КО 3 4,2890 4,2890



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 21  - Broj  2 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Церова Поље 33 272 1 Њива 3. класе 0,9321 0,9321 Зелена

Церова Поље 55 33 926 794/1 Њива 3. класе 0,0563 0,0563 Зелена

Церова Поље 33 272 794/5 Њива 3. класе 0,0362 0,0362 Зелена

Церова Поље 33 272 802/2 Њива 3. класе 0,1983 0,1983 Зелена

укупно 33 33 1,2229 1,2229

Церова Река 34 136 1361/1 Пашњак 4. класе 0,7770 0,7770 Зелена

Церова Река 34 136 1361/3 Пашњак 4. класе 0,8229 0,8229 Зелена

укупно 34 34 1,5999 1,5999

УКУПНО КО 2 2,8228 2,8228

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Латвица Крчевине 35 249 174 Пашњак 4.класе 0,0422 0,0422 Зелена

Латвица Шума 35 249 176 Пашњак 5.класе 0,4398 0,4398 Зелена

Латвица Шума 35 249 1341 Пашњак 6.класе 1,4760 1,4760 Зелена

Латвица Шума 35 249 1343 Пашњак 6.класе 0,8480 0,8480 Зелена

Латвица Шума 35 249 1344 Пашњак 4.класе 0,4080 0,4080 Зелена

Латвица Шума 35 249 1346 Њива 7. класе 0,7200 0,7200 Зелена

Латвица Шума 35 249 1347 Њива 5. класе 0,3440 0,3440 Зелена

Латвица Добри дол 35 249 1355/2 Пашњак 6.класе 0,0835 0,0835 Зелена

Латвица Марине стране 35 249 1357/3 Њива 6. класе 0,0417 0,0417 Зелена

укупно 35 35 4,4032 4,4032

УКУПНО КО 1 4,4032 4,4032

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Драгојевац Диљке 36 337 1204 Њива 3. класе 0,2387 0,2387 Зелена

Драгојевац Диљке 36 337 1205 Воћњак 4.класе 0,1155 0,1155 Зелена

Драгојевац Диљке 36 337 1209/2 Ливада 4.класе 0,0700 0,0700 Зелена

Драгојевац Диљке 36 337 1209/2 Ливада 5.класе 0,2300 0,2300 Зелена

укупно 36 36 0,6542 0,6542

Драгојевац Лучица 37 7 1172 Воћњак 4.класе 0,0596 0,0596 Зелена

Драгојевац Лучица 37 7 1174/1 Воћњак 3.класе 0,5400 0,5400 Зелена

Драгојевац Лучица 37 7 1207 Воћњак 4.класе 0,1742 0,1742 Зелена

укупно 37 37 0,7738 0,7738

УКУПНО КО 2 1,4280 1,4280



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 22  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Бреково Ђукићи 38 694 2220 Пашњак 7. класе 0,6605 0,6605 Зелена

Бреково Ђукићи 38 694 2221 Њива 8. класе 0,0821 0,0821 Зелена

Бреково Шолајићи 38 694 2254/3 Ливада 5. класе 0,6640 0,6640 Зелена

укупно 38 38 1,4066 1,4066

Бреково Брђани 39 191 2287 Њива 8. класе 0,5933 0,1079 Розе св.26 лица+држава 

Бреково Брђани 39 191 2288 Пашњак 7. класе 16,8202 3,0582 Розе св.26 лица+држава 

укупно 39 39 17,4135 3,1661

Бреково Будеч 40 694 2884 Њива 7. класе 0,1158 0,1158 Зелена

Бреково Будеч 40 694 2885 Њива 7. класе 0,3054 0,3054 Зелена

Бреково Будеч 40 694 2887/1 Пашњак 6. класе 0,6822 0,6822 Зелена

Бреково Будеч 40 694 2887/2 Пашњак 6. класе 0,0404 0,0404 Зелена

Бреково Будеч 40 694 2888/2 Њива 5. класе 0,0616 0,0616 Зелена

Бреково Будеч 40 694 2891/1 Пашњак 5. класе 0,1191 0,1191 Зелена

Бреково Будеч 40 694 2892/1 Воћњак 4. класе 0,1006 0,1006 Зелена

укупно 40 40 1,4251 1,4251

Бреково Ђукићи 41 694 3197 Њива 8. класе 0,1763 0,1763 Зелена

Бреково Ђукићи 41 694 3221 Њива 7. класе 0,1969 0,1969 Зелена

Бреково Ђукићи 41 694 3248 Пашњак 6. класе 0,0838 0,0838 Зелена

Бреково Ђукићи 41 694 3255 Пашњак 7. класе 0,2707 0,2707 Зелена

Бреково Будеч 41 694 3407 Воћњак 5. класе 0,6416 0,6416 Зелена

Бреково Будеч 41 694 3455/2 Њива 5. класе 0,2573 0,2573 Зелена

Бреково Будеч 41 694 3458 Њива 5. класе 0,3251 0,3251 Зелена

Бреково Луковићи 41 694 3612/2 Ливада 5. класе 0,5501 0,5501 Зелена

Бреково Пусто поље 41 694 3849/3 Ливада 6. класе 0,1760 0,1760 Зелена

укупно 41 41 2,6778 2,6778

Бреково Ручетин 42 1 686/2 Воћњак 5. класе 0,0020 0,0020 Зелена

Бреково Ручетин 42 450 668 Пашњак 6. класе 2,2415 2,2415

укупно 42 42 2,2435 2,2435

Бреково Ручетин 43 1 706/2 Ливада 8. класе 0,1432 0,1432 Зелена

Бреково Пусто поље 43 269 4457/1 Ливада 8. класе 0,6261 0,6261 Зелена

Бреково Лисије 43 1 965 Пашњак 6. класе 0,4042 0,4042 Зелена

Бреково Јасик 43 1 1067 Пашњак 6. класе 0,1748 0,1748 Зелена

Бреково Јасик 43 1 1109 Пашњак 6. класе 0,0509 0,0509 Зелена

Бреково Тошићи 43 1 1865 Пашњак 5. класе 0,4326 0,4326 Зелена

Бреково Ђукићи 43 1 3118 Ливада 6. класе 0,0187 0,0187 Зелена

Бреково Ђукићи 43 1 3146 Пашњак 7. класе 0,1805 0,1805 Зелена

укупно 43 43 2,0310 2,0310

Бреково Шолајићи 44 195 2173 Пашњак 7. класе 67,1828 3,9519 Розе св.27лица+држава 

укупно 44 44 67,1828 3,9519

УКУПНО КО 7 94,4703 16,9020

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Северово Брђани 45 153 1033 Пашњак 7. класе 12,3270 12,3270 Зелена

Северово Брђани 45 153 1041 Пашњак 7. класе 1,6207 1,6207 Зелена

Северово Брђани 45 153 1043 Пашњак 7. класе 0,7483 0,7483 Зелена

Северово Брђани 45 153 1440 Пашњак 7. класе 0,1749 0,1749 Зелена

укупно 45 45 14,8709 14,8709

Северово Горње Северово 46 153 2635 Ливада 7. класе 0,0867 0,0867 Зелена

Северово Клик 46 153 2740 Пашњак 5. класе 0,0370 0,0370 Зелена

Северово Клик 46 153 2742 Пашњак 5. класе 0,0189 0,0189 Зелена

Северово Клик 46 153 2743 Пашњак 5. класе 0,0100 0,0100 Зелена

Северово Брђани 46 153 2948 Пашњак 6. класе 19,8523 19,8523 Зелена

укупно 46 46 20,0049 20,0049

УКУПНО КО 2 34,8758 34,8758



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 23  - Broj  2 

 

 
 

 

 
 

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Ступчевићи Јасика 47 144 13 Њива 4. класе 1,4614 1,4614 Зелена

Ступчевићи Јасика 47 144 14 Њива 4. класе 0,8518 0,8518 Зелена

Ступчевићи Јасика 47 144 16 Воћњак 3.класе 0,3042 0,3042 Зелена

укупно 47 47 2,6174 2,6174

Ступчевићи Долови 48 144 1611 Пашњак 5. класе 0,0980 0,0980 Зелена

Ступчевићи Брусничко брдо 48 144 1698 Пашњак 6. класе 0,8224 0,8224 Зелена

Ступчевићи Брусничко брдо 48 144 1975 Пашњак 5. класе 0,1724 0,1724 Зелена

Ступчевићи Брусничко брдо 48 144 1997 Пашњак 6. класе 1,0947 1,0947 Зелена

Ступчевићи Брусничко брдо 48 144 1998 Пашњак 4. класе 2,2431 2,2431 Зелена

укупно 48 48 4,4306 4,4306

Ступчевићи Грбавица 49 204 136/1 Воћњак 3.класе 1,3713 1,3713 Зелена

укупно 49 49 1,3713 1,3713 инфараструктура 1

Ступчевићи Грбавица 50 204 151/10 Ливада 7. класе 1,5533 1,5533 Зелена

укупно 50 50 1,5533 1,5533

Ступчевићи Грбавица 51 204 136/7 Њива 2. класе 0,0766 0,0766 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 100/2 Њива 2. класе 0,3000 0,3000 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 142/5 Воћњак 3.класе 0,2141 0,2141 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 148/1 Воћњак 3.класе 1,0149 1,0149 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 149/1 Њива 3. класе 0,9353 0,9353 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 149/2 Њива 3. класе 0,4055 0,4055 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 150 Воћњак 3.класе 0,9835 0,9835 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 151/5 Воћњак 3.класе 0,9056 0,9056 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 151/6 Воћњак 3.класе 0,0472 0,0472 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 151/11 Воћњак 3.класе 0,9974 0,9974 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 151/13 Воћњак 3.класе 0,2034 0,2034 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 157/4 Воћњак 3.класе 0,0156 0,0156 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 256/2 Њива 2. класе 0,2135 0,2135 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 256/3 Воћњак 3.класе 0,0677 0,0677 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 1184/2 Воћњак 2.класе 0,2398 0,2398 Зелена

Ступчевићи Грбавица 51 204 1857/2 Воћњак 2.класе 0,1516 0,1516 Зелена

укупно 51 51 6,7717 1,8890

Ступчевићи Грбавица 52 204 196/7 Воћњак 4.класе 0,3643 0,3643 Зелена

Ступчевићи Грбавица 52 204 292/1 Воћњак 3.класе 0,8249 0,8249 Зелена

Ступчевићи Грбавица 52 204 304/2 Воћњак 3.класе 0,7138 0,7138 Зелена

Ступчевићи Грбавица 52 204 309/6 Њива 1. класе 0,0280 0,0280 Зелена

Ступчевићи Грбавица 52 204 627/4 Њива 4. класе 0,0251 0,0251 Зелена

Ступчевићи Грбавица 52 204 1423 Њива 6. класе 0,0684 0,0684

Ступчевићи Грбавица 52 204 1994/4 Њива 4. класе 0,0838 0,0838 Зелена

Ступчевићи Грбавица 52 204 1999 Пашњак 5. класе 0,3571 0,3571 Зелена

укупно 52 52 2,4654 2,4654

УКУПНО КО 6 19,2097 19,2097

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Висока Пресло 53 316 871 Пашњак 7.класе 6,8085 6,8085 Зелена

Висока Пресло 53 316 873 Пашњак 6.класе 0,9475 0,9475 Зелена

Висока Пресло 53 316 1001 Пашњак 5.класе 0,1418 0,1418 Зелена

укупно 53 53 7,8978 7,8978

Висока Сарићи 54 316 1893 Пашњак 7.класе 0,7480 0,7480 Зелена

Висока Сарићи 54 316 2005 Пашњак 7.класе 0,3602 0,3602 Зелена

Висока Сарићи 54 316 2217 Пашњак 7.класе 4,9205 4,8205 Зелена

укупно 54 54 6,0287 6,0287

Висока Округлица 55 316 2412/1 Пашњак 7.класе 232,1788 232,1788 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/1 Пашњак 8.класе 33,7751 33,7751 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/2 Пашњак 7.класе 2,9290 2,9290 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/3 Пашњак 7.класе 0,7720 0,7720 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/4 Воћњак 6. класе 0,5240 0,5240 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/5 Пашњак 7.класе 1,1683 1,1683 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/6 Пашњак 7.класе 0,3400 0,3400 Зелена



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 24  - Broj  2 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Висока Округлица 55 316 2412/7 Пашњак 7.класе 0,0592 0,0592 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/8 Њива 8. класе 0,4596 0,4596 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/9 Њива 8. класе 0,6248 0,6248 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/10 Ливада 7. класе 0,5212 0,5212 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/11 Пашњак 7.класе 0,1968 0,1968 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/12 Њива 8. класе 0,9047 0,9047 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/13 Пашњак 7.класе 0,1061 0,1061 Зелена

Висока Округлица 55 316 2412/14 Пашњак 7.класе 0,6088 0,6088 Зелена

Висока Округлица 55 316 2413 Пашњак 7.класе 0,1158 0,1158 Зелена

Висока Округлица 55 316 2435 Пашњак 7.класе 0,0381 0,0381 Зелена

Висока Сарићи 55 316 2482 Пашњак 7.класе 0,0820 0,0820 Зелена

Висока Округлица 55 316 2551 Пашњак 6.класе 0,0463 0,0463 Зелена

Висока Округлица 55 316 2567 Пашњак 7.класе 0,1320 0,1320 Зелена

Висока Округлица 55 316 2573 Пашњак 6.класе 0,1040 0,1040 Зелена

Висока Округлица 55 316 2588/1 Пашњак 6.класе 0,2664 0,2664 Зелена

Висока Округлица 55 316 2588/2 Пашњак 6.класе 0,4141 0,4141 Зелена

Висока Округлица 55 316 2588/4 Пашњак 6.класе 0,0449 0,0449 Зелена

Висока Округлица 55 316 2590 Пашњак 6.класе 0,0192 0,0192 Зелена

Висока Округлица 55 316 2595/2 Пашњак 7.класе 0,8627 0,8627 Зелена

Висока Округлица 55 316 2596 Пашњак 6.класе 1,9093 1,9093 Зелена

Висока Округлица 55 316 2721 Пашњак 7.класе 0,2495 0,2495 Зелена

Висока Округлица 55 316 2759 Пашњак 7.класе 48,4453 48,4453 Зелена

Висока Округлица 55 316 2762 Пашњак 7.класе 0,3033 0,3033 Зелена

Висока Округлица 55 316 2769 Пашњак 7.класе 0,1321 0,1321 Зелена

Висока Округлица 55 316 2827 Пашњак 7.класе 44,3932 44,3932 Зелена

Висока Округлица 55 316 2828 Пашњак 7.класе 0,2782 0,2782 Зелена

Висока Округлица 55 316 2829 Пашњак 7.класе 0,2769 0,2769 Зелена

Висока Округлица 55 316 2930 Пашњак 7.класе 0,0680 0,0680 Зелена

укупно 55 55 373,3497 373,3497

УКУПНО КО 3 387,2762 387,2762

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Вигоште-Поглед Врела 56 323 1341/2 Пашњак 5. класе 1,6320 1,6320 Зелена

Вигоште-Поглед Врела 56 323 1477 Пашњак 5. класе 0,5440 0,5440 Зелена

Вигоште-Поглед Коса 56 323 1478 Пашњак 5. класе 0,5537 0,5537 Зелена

Вигоште-Поглед Врела 56 323 1479 Пашњак 5. класе 0,9870 0,9870 Зелена

Вигоште-Поглед Абашина вода 56 323 1536 Њива 7. класе 0,4537 0,4537 Зелена

укупно 56 56 4,1704 4,1704

УКУПНО КО 1 4,1704 4,1704

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Богојевићи Шибови 57 16 22 Њива 3. класе 0,0903 0,0903 Зелена

Богојевићи Ђорђевића коса 57 16 144/1 Воћњак 3. класе 0,2621 0,2621 Зелена

Богојевићи Јељен-Ражиште 57 16 1159 Ливада 4. класе 1,1067 1,1067 Зелена

Богојевићи Јељен-Ражиште 57 16 1250/3 Пашњак 6. класе 0,0713 0,0713 Зелена

Богојевићи Јељен-Ражиште 57 299 1250/1 Пашњак 6. класе 0,5468 0,5468

укупно 57 57 2,0772 2,0772

Богојевићи Пшајна 58 285 965/1 Пашњак 4. класе 0,3486 0,3486 Зелена

Богојевићи Пшајна 58 285 968 Њива 8. класе 0,8740 0,8740 Зелена

укупно 58 58 1,2226 1,2226

УКУПНО КО 2 3,2998 3,2998



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 25  - Broj  2 

 

 

 

 
 

 

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Гривска Вис 59 123 1197/2 Њива 6. класе 0,4379 0,4379 Зелена

укупно 59 59 0,4379 0,4379

Гривска Поље 60 164 670 Ливада 4. класе 0,0480 0,0480 Зелена

Гривска мали Остреш 60 164 675 Пашњак 4. класе 0,1480 0,1480 Зелена

Гривска мали Остреш 60 164 2538 Пашњак 5. класе 0,1509 0,1509 Зелена

Гривска мали Остреш 60 164 2539 Пашњак 5. класе 0,8244 0,8244 Зелена

Гривска мали Остреш 60 164 2817 Пашњак 5. класе 1,0797 1,0797 Зелена

укупно 60 60 2,2510 2,2510

УКУПНО КО 2 2,6889 2,6889

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Трешњевица Радичевац 61 212 873/1 Њива 8. класе 0,5000 0,5000 Зелена

Трешњевица Радичевац 61 212 873/4 Њива 8. класе 0,2025 0,2025 Зелена

укупно 61 61 0,7025 0,7025

Трешњевица Градина 62 460 2022/4 Њива 5. класе 0,6211 0,6211 Зелена

Трешњевица Градина 62 460 2022/6 Њива 5. класе 0,9176 0,9176 Зелена

Трешњевица Градина 62 460 2023/3 Њива 5. класе 0,8094 0,8094 Зелена

Трешњевица Велико брдо 62 460 3152 Њива 8. класе 1,4206 1,4206 Зелена

Трешњевица Велико брдо 62 460 3312/4 Ливада 8. класе 0,1740 0,1740 Зелена

Трешњевица Стојића камење 62 460 3807 Њива 8. класе 0,2218 0,2218 Зелена

укупно 62 62 4,1645 4,1645

УКУПНО КО 2 4,8670 4,8670

КО потес

број 

јавног 

надмет.

број 

поседовног 

листа/листа 

непокретнос

ти

број кат. 

парцеле култура и класа

површина 

парцеле 

(ха)

површина 

државног 

удела (ха) боја напомена

Ариље Бошка Бухе 63 365/1 Ливада 4. класе 0,2268 0,2268 Зелена

Ариље Бранка Миљковића 63 1361/1 Њива 4. класе 0,2913 0,2913 Зелена

Ариље Хероја Шоше 63 45/1 Пашњак 4.класе 0,1008 0,1008 Зелена

укупно 64 63 0,6189 0,6189

Ариље Груда 64 2328 842/4 Њива 4. класе 1,0694 1,0694 Зелена

укупно 65 64 1,0694 1,0694

Ариље Првомајска 65 2600 247/1 Воћњак 2. класе 0,3407 0,3407 Зелена

укупно 66 65 0,3407 0,3407

Ариље Милосава Вујовића 66 2600 930 Ливада 4. класе 0,3073 0,3073 Зелена

укупно 67 66 0,3073 0,3073

Ариље Груда 67 2328 803/1 Њива 3. класе 1,3889 1,3889 Зелена

Ариље Груда 67 2328 805/1 Њива 4. класе 0,557 0,557 Зелена

Ариље Груда 67 2328 805/2 Њива 3. класе 0,4556 0,4556 Зелена

Ариље Груда 67 2328 806 Њива 3. класе 1,08 1,08 Зелена

Ариље Груда 67 2328 804 Њива 4. класе 0,92 0,92 Зелена

Ариље Груда 67 2328 807/17 Њива 2. класе 3,8281 3,8281 Зелена

укупно 68 67 8,2296 8,2296

Ариље Груда 68 2328 828/1 Њива 4. класе 0,6173 0,6173 Зелена

Ариље Груда 68 2328 829/1 Њива 4. класе 0,5176 0,5176 Зелена

Ариље Груда 68 2328 933/1 Њива 4. класе 0,8656 0,8656 Зелена

Ариље Груда 68 2328 824 Воћњак 2. класе 0,8935 0,8935 Зелена

Ариље Груда 68 2328 823/1 Њива 2. класе 0,3888 0,3888 Зелена

укупно 69 68 3,2828 3,2828

УКУПНО КО 6 13,8487 13,8487

З Б И Р 68 673,5124 596,7601



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 26  - Broj  2 

 

 

 
 

 

 

КО

укупно 

пољопривредно 

земљиште у 

државној 

својини (ха)

издато у

закуп по

Програму 

200_.(ха)

трајање 

закупа  (од-

до)

планирано 

за закуп у   

2011.(ха)

најмања 

површина 

за 

надметање(

ха)

највећа 

површина за 

надметање(

ха)

просечна 

површина 

за 

надметање

(ха)

број 

надмета

ња

Ариље 24,5754 13,8487 0,3073 8,2296 2,3081 6

Бјелуша 100,8630 47,3470 0,7042 15,5062 4,3043 11

Богојевићи 3,6396 3,2998 1,2226 2,0772 1,6499 2

Бреково 95,0372 16,9020 1,4066 3,9519 2,4146 7

Вигоште-Поглед 5,2287 4,1704 4,1704 4,1704 4,1704 1

Вирово 4,9349 4,2890 1,0404 2,0862 1,4297 3

Висока 387,8420 387,2762 6,0287 373,3497 129,0921 3

Ђедовац 9,0259 3,0773 0,8654 1,2205 1,0258 3

Вране 0,1876

Грдовићи 0,0932

Гривска 5,2862 2,6889 0,4379 2,2510 1,3445 2

Добраче 70,8772 28,0731 0,3472 12,2693 3,5091 8

Драгојевац 1,5422 1,4280 0,6542 0,7738 0,7140 2

Крушчица 4,9570 3,8442 1,1128 1,3707 1,2814 3

Латвица 5,5109 4,4032 4,4032 4,4032 4,4032 1

Миросаљци 3,0377

Радобуђа 14,6113 14,3370 1,0027 5,1468 3,5843 4

Радошево 29,7802

Северово 36,4727 34,8758 14,8709 20,0049 17,4379 2

Ступчевићи 30,8650 19,2097 1,3713 8,3250 3,2016 6

Трешњевица 6,7619 4,8670 0,7025 4,1645 2,4335 2

Церова 2,8284 2,8228 1,2229 1,5999 1,4114 2

УКУПНО 843,9582 0,0000 596,7601 8,7759 68

0,0000 7,2163

0,0000 1,3713

0,0000 0,0000     дато у закуп по основу узгајања животиња

    дато у закуп по основу власништва 

инфраструктуре

 ТАБЕЛА 16. ЗБИРНА ТАБЕЛА

из плана коришћења за 2011.годину

дато на бесплатно коришћење

разлог изузимања коментар површина (ха)

Правно и фактичко стање се 

разликују

није пољ.земљ.( путев, 

улице,..),промена није 

спроведена кроз јавну 

евиденцију 239,9818

239,9818

контрола из табеле 16 239,9818

ТАБЕЛА 16а Укупна површ.  пољ. земљишта у државној својини која није обухваћена 

величина   (ха) број јавних надметања

до 5 54

од 5 до 25 13

од 25 до 50 0

од 50 до 100 0

од 100 до 200 0

од 200 до 500 1

преко 500 0

УКУПНО 68

ТАБЕЛА 17 Величине јавних надметања

•подаци се односе на план коришћења у 2011.години



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 27  - Broj  2 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 бр.320-14/2011. 14. 04. 2011. године 

Председник Скупштине општине, 

др Момо Плазинчић 

 

10. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 39. Статута општине Ариље 

(«Службени гласник општине Ариље» број 6/08 и 6/10) и члана 15. Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине Ариље 
(«Службени гласник општине Ариље» бр. 2/09), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године разматрала је Програм рада 

и Финансијски план Фонда за развој пољопривреде општине Ариље за 2011. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план Фонда за развој пољопривреде општине Ариље за 2011. годину 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада и Финансијски план Фонда за развој пољопривреде општине Ариље за 2011. годину који је донео 
Управни одбор Фонда за развој пољопривреде дана 24. 2. 2011. године. 

 

II 
 Решење објавити у «Службеном гласнику општине Ариље». 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 320-13/2011, 14. 4. 2011. године 

                 Председник Скупштине општине, 

          др Момо Плазинчић 

 

11. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље" број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, разматрала је 

Извештај о функционисању система одбране од града на територији Радарског центра «Ужице» за период 15.4. – 15.10. 2010. године, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о функционисању система одбране од града на територији Радарског центра «Ужице» за период 

15. 4. – 15. 10. 2010. године 

 

I 
 ПРИХВАТА СЕ Извештај о функционисању система одбране од града на територији Радарског центра «Ужице» за период 15. 4. – 15. 

10. 2010. године који је поднео Републички хидрометеоролошки завод из Београда. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 92-4/2011, 14. 4. 2011. године 

           Председник Скупштине општине, 

                     др Момо Плазинчић 

 

 

12. 

 На основу члана 220 Закона о планираwу и изградњи /Службени гласник РС број 72/09 и 81/09/, члана 32. Закона о локалној самоуправи 

/Службени гласник РС број 129/ 07/ и члана 39 Статута општине Ариље /Службени гласник општине Ариље број 6/08 и 6/10/  
Скупштина општине Ариље, на седници одржаној .14. 4. 2011. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о критеријумима, начину и мерилима за одређивање закупнине, накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта и накнаде за коришћење грађевинског земљишта 

 

 

Члан 1. 

 Члан 30. Одлуке о критеријумима, начину и мерилима за одређивање закупнине, накнаде за уређивање грађевинског земљишта и 
накнаде за коришћење грађевинског земљишта /Општински службеми гласник број 5/03/ мења се и гласи: 

„Висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта коју плаћају корисници земњишта утврђује се према следећим зонама: 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 28  - Broj  2 

 

 I зона обухвата грађевинско земљиште одређено улицом Стевана Чоловића па прелазом преко моста на реци Рзав, обалом реке Рзав до улице Иве 

лоле Рибара, улицом Иве Лоле Рибара до Улице војводе Мишића, улицом војводе Мишића до улице Љубише Ненадића, улицом Љубише 

Ненадића до улице Првомајске, улицом Првомајском до улице Димитрија Туцовића, улицом Димитрија Туцовића до Радничке улице, Радничком 

улицом до улице 22 август, улицом 22 август до улице Виктора Зевника, улицом Виктора Зевника до моста на реци Моравици, обалом реке 

моравице до катастарске парцеле број 1091, границом катастарске парцеле број 1089, 1082,1079 до улаза на улицу 22 август, Улицом 22 август до 

улице Стевана Чоловића, улицом Чачанском до кат. Парцела број 687/2, 688, 687, 815/2, 815/1, 827/5, 827/2, 827/1, улицом Крупниковић Рада до 

улице Стевана Чоловића.. 

Овој зони припадају грађевинске парцеле са обе стране граничних улица., осим улице  22 август. 

 II зона обухвата грађевинско земљиште од моста на реци Моравици /ул.В.Зевника/ , обалом реке Моравице до кат. парцеле број 443/7, 443/8, 
443/2, 442/3 до улаза на улицу 22 август,  улицом 22 август до кат.парцела 695/3, 695/4, 695/1, парцелом број 712/1, 713/1, 713/3, 715/3, 715/2, 

715/1, 729/1, 732, 733/3, 690/4, улицом Чачанском од кат. Парцела број 687/2, 688, 687, 815/2, 815/1, 827/5, 827/2, 827/1, улицом Крупниковић Рада 

до кат. парцела број  636/8, 636/7, 636/5, 636/6, 635, 631, 630, 629, 628/1, 619, 618, 616, до улице Седмог јула, улицом 7 јула до кат. парцела број 
600, 781, 780, 779, улицом Вука Караџића до улице Панчићеве, улицом Панчићевом до реке Рзав, преко реке Рзава  кат. парцеле број 293, 294, 296, 

290/1 до улице Иве Лоле Рибара, улицом Иве Лоле Рибара до улице Бошка Бухе, улицом Бошка Бухе до кат. парцеле број 365, улицом Љубише 
Ненадића до улице Доситејеве, улицом Доситејевом до улице Драгутина Милошевића, улицом Драгутина Милошевића до кат. парцеле број 429, 

кат. парцелама број 430, 433, 1362, 1365, 1361, 1360, 1356, 1328, 1321, 1320, 1319, 1317, 512/18, 512/5, 512/12, 521/1, 526/1, 526/7, 536, 537/2 до 

изласка на улицу 22 август, улицом 22 август до Миротина, улицом Николе Пашића до реке Моравице, обалом реке Моравице до моста на реци 
Моравице у улица Виктора Зевника. 

III зона представља земљиште обухваћено Генералним урбанистичким планом односно Планом генералне регулације, изван простора који је 

дефинисан као II зона. 
IV зона обухвата део подручја месних заједница Церова, Вране, Вигоште, Поглед и Грдовићи ван ГУП-а односно Плана генералне регулације, и 

Месне заједнице Вирово, Богојевићи, Драгојевац, Латвица, Миросаљци, Ступчевићи и Трешњевица. 

V зона обухвата сеоска подручја ван прве, друге, треће и четврте  зоне. 

Члан 2. 

Члан 32. мења се и гласи: 

„Накнада за коришћење грађевинског земљишта утврђена чланом 31. Одлуке умањује се за II  зону за 30% од обрачунате накнаде, а за III зону 

умањује се за 60% од обрачунате накнаде.  

За земљиште IV и V зоне не наплаћује се накнада за коришћење грађевинског земљишта“. 

Члан 3. 

Члан 35. мења се и гласи: 

„Локална пореска администрација Општинске управе општине Ариље решењем утврђује појединачне износе накнаде за коришћење грађевинског 

земљишта.  
На решење из става 1.овог члана може се изјавити жалба  Општинском већу Општине Ариље у року од 15 дана од дана пријема решења“. 

Члан 4. 

Ова Одлика ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине Ариље. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

01 број 463-17/2011,14. 4. 2011. године 

                                                                        Председник Скупштине општине 

                                                                        др Момо Плазинчић 

 

 

13. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 20. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“ број 62/06), члана 2. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 48/94 и 

11/98) и члана 49. Статута Општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници 

одржаној 14. 4. 2011. године, донела је 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТУПЧЕВИЋИ  

О ПРЕДЛОГУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТУПЧЕВИЋИ 

 

Члан 1. 

 О предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Ступчевићи грађани се изјашњавају непосредно путем 

референдума. 

Члан 2. 

 Непосредно изјашњавање грађана путем референдума о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице 

Ступчевићи спровешће се 30. априла и 1. маја 2011. године у времену од 8 - 19 сати на гласачком месту Ступчевићи 1 - просторије Месне 

заједнице и на гласачком месту Ступчевићи Дивљака - просторије Предузећа „Матан“. 

 

Члан 3. 

 На референдуму грађани ће се изјаснити о следећем питању: 

 „Да ли сте за потврђивање предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Ступчевићи“. 

 

Члан 4. 

 Гласачки листић за изјашњавање грађана садржи: 

1. Назив органа који је расписао референдум 
2. Дан одржавања референдума 

3. Питање о коме грађани треба да се изјасне 

4. Речи „за“ и „против“, одштампане једна поред друге 
 На гласачком листићу грађани се изјашњавају заокруживањем речи „за“ и речи „против“. 

 

Члан 5. 

 Спровођењем референдума руководиће Комисија за спровођење референдума. 

 

Члан 6. 

 У Комисију за гласачко место Ступчевиће 1, именују се: 

 1. Љубиша Милијановић, председник Комисије 

 - Драгутин Николић, заменик председника Комисије 

 2. Душко Виторовић, члан 

 - Иван Котлајић, заменик члана 

 3. Бобан Николић, члан 

 - Душко Црнковић, заменик члана 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 29  - Broj  2 

 

 У Комисију за гласачко место Ступчевићи Дивљака, именују се: 

 1. Миљко Тодоровић, председник Комисије 

 - Драган Ђокић, заменик председника Комисије 

 2. Драго Јаковљевић, члан 

 - Бранко Црнковић, заменик члана 

 3. Мирољуб Ђорђевић, члан 

 - Војин Илић, заменик члана 

 

Члан 7. 

 Комисија за спровођење референдума доставиће Извештај о спроведеном референдуму Скупштини општине Ариље. 

 

Члан 8. 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 432-9/2011, 14. 4. 2011. године 

              Председник Скупштине општине, 
                 др Момо Плазинчић 

 

 

14. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 20. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“ број 62/06), члана 2. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 48/94 и 

11/98) и члана 49. Статута Општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници 

одржаној 14. 4. 2011. године, донела је 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВРАНЕ  

О ПРЕДЛОГУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВРАНЕ 

 

Члан 1. 

 О предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Вране грађани се изјашњавају непосредно путем 

референдума. 
 

Члан 2. 

 Непосредно изјашњавање грађана путем референдума о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Вране 

спровешће се 30. априла и 1. маја 2011. године у времену од 8 - 19 сати на гласачком месту Вране 1 у Дому Месне заједнице Вране и на гласачком 

месту Вране 2 у објекту Ратковић Радише. 

 

Члан 3. 

 

 На референдуму грађани ће се изјаснити о следећем питању: 
 „Да ли сте за потврђивање предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Вране“. 

 

Члан 4. 
 Гласачки листић за изјашњавање грађана садржи: 

1. Назив органа који је расписао референдум 

2. Дан одржавања референдума 
3. Питање о коме грађани треба да се изјасне 

4. Речи „за“ и „против“, одштампане једна поред друге 

 На гласачком листићу грађани се изјашњавају заокруживањем речи „за“ и речи „против“. 

 

Члан 5. 

 Спровођењем референдума руководиће Комисија за спровођење референдума. 

 

Члан 6. 

 У Комисију за гласачко место Вране 1, именују се: 
 1. Владе Ратковић, председник Комисије 

 - Жељко Младеновић, заменик председника Комисије 

 2. Андрија Андрић, члан 
 - Данијела Дукић, заменик члана 

 3. Обрад Ђунисијевић, члан 

 - Милан Гавриловић, заменик члана 
 У Комисију за гласачко место Вране 2, именују се: 

 1. Раде Младеновић, председник Комисије 

 - Милосав Маринковић, заменик председника Комисије 

 2. Владе Бјелановић, члан 

 - Бобан Гавриловић, заменик члана 

 3. Драгољуб Вуковић, члан 

 - Драгана Андрић, заменик члана 

 

Члан 7. 
 Комисија за спровођење референдума доставиће Извештај о спроведеном референдуму Скупштини општине Ариље. 

 

Члан 8. 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 432-3/2011, 14. 4. 2011. године 
              Председник Скупштине општине, 

                 др Момо Плазинчић 

 

 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 30  - Broj  2 

 

15. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 20. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“ број 62/06), члана 2. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 48/94 и 

11/98) и члана 49. Статута Општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници 

одржаној 14.4.2011. године, донела је 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БЈЕЛУША 

О ПРЕДЛОГУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БЈЕЛУША 

 

Члан 1. 

 О предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Бјелуша грађани се изјашњавају непосредно путем 

референдума. 

Члан 2. 

 Непосредно изјашњавање грађана путем референдума о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице 

Бјелуша спровешће се 30. априла и 1. маја 2011. године у времену од 8 - 19 сати на гласачком месту у Дому Месне заједнице Бјелуша. 

 

Члан 3. 

 На референдуму грађани ће се изјаснити о следећем питању: 

 „Да ли сте за потврђивање предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Бјелуша“. 

 

Члан 4. 

 Гласачки листић за изјашњавање грађана садржи: 

1. Назив органа који је расписао референдум 

2. Дан одржавања референдума 

3. Питање о коме грађани треба да се изјасне 

4. Речи „за“ и „против“, одштампане једна поред друге 
 На гласачком листићу грађани се изјашњавају заокруживањем речи „за“ и речи „против“. 

 

Члан 5. 
 Спровођењем референдума руководиће Комисија за спровођење референдума. 

 

Члан 6. 
 У Комисију се именују: 

1.Зоран Пајовић, председник Комисије 

 - Марјан Јевтовић, заменик председника Комисије 

2.Томо Ђорђевић, члан 

 - Мишо Јовичић, заменик члана 

3.Горан Остојић, члан 

 - Славиша Јевтовић, заменик члана 

Члан 7. 

 Комисија за спровођење референдума доставиће Извештај о спроведеном референдуму Скупштини општине Ариље. 
 

Члан 8. 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“. 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 432-5/2011, 14. 4. 2011. године 
              Председник Скупштине општине, 

                 др Момо Плазинчић 

 

16. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 20. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“ број 62/06), члана 2. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 48/94 и 

11/98) и члана 49. Статута Општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 6/08 и 6/10), Скупштина општине Ариље, на седници 

одржаној 14. 4. 2011. године, донела је 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СЕВЕРОВО 

О ПРЕДЛОГУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СЕВЕРОВО 

 

Члан 1. 

 О предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Северово грађани се изјашњавају непосредно путем 
референдума. 

Члан 2. 

 Непосредно изјашњавање грађана путем референдума о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице 
Северово спровешће се 30. априла и 1. маја 2011. године у времену од 8 - 19 сати, на гласачком месту у Дому Месне заједнице Северово. 

 

Члан 3. 
 На референдуму грађани ће се изјаснити о следећем питању: 

 „Да ли сте за потврђивање предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Северово“. 

 

Члан 4. 

 Гласачки листић за изјашњавање грађана садржи: 

5. Назив органа који је расписао референдум 

6. Дан одржавања референдума 

7. Питање о коме грађани треба да се изјасне 

8. Речи „за“ и „против“, одштампане једна поред друге 
 На гласачком листићу грађани се изјашњавају заокруживањем речи „за“ и речи „против“. 

 

Члан 5. 
 Спровођењем референдума руководиће Комисија за спровођење референдума. 

 

Члан 6. 
 У Комисију се именују: 



15. април 2011. godine SLU@BENI GLASNIK OP[TINE ARIQE                          Strana 31  - Broj  2 

 

1. Мишо Јоковић, председник Комисије 

 - Зоран Алексић, заменик председника Комисије 

2. Миливоје Васић, члан 

 - Стаменко Павловић, заменик члана 

3. Миливоје Стефановић, члан 

 - Ацо Стефановић, заменик члана 

Члан 7. 

 Комисија за спровођење референдума доставиће Извештај о спроведеном референдуму Скупштини општине Ариље. 

 

Члан 8. 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 432-7/2011, 14. 4. 2011. године 
              Председник Скупштине општине, 

                 др Момо Плазинчић 

 

 

21. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник 

општине Ариље" број 6/2008 и 6/2010), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2009. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о разрешењу заменика председника Управног одбора Фонда за развој пољопривреде општине Ариље 

 

I 

 Разрешава се Бранислава Ћирковић дужности заменика председника Управног одбора Фонда за развој пољопривреде општине Ариље, 

због поднете оставке. 

II 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 112-9/2011, 14. 4. 2011. године 

                       Председник Скупштине општине, 

                др Момо Плазинчић 

 

 

22. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник 

општине Ариље" број 6/2008 и 6/2010), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 14. 4. 2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о именовању заменика председника Управног одбора Фонда за развој пољопривреде општине Ариље 

 

I 

 Именује се Драган Стевановић за заменика председника Управног одбора Фонда за развој пољопривреде општине Ариље. 

 

II 

 Мандат заменика председника Управног одбора из тачке 1. овог решења траје до истека мандата Управног одбора Фонда за развој 

пољопривреде општине Ариље именованог решењем Скупштине општине Ариље 01 број 112-11/09, 31. 3. 2009. године 

 

III 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

01 број 112-21/2011,14. 4. 2011. године 
                        Председник Скупштине општине, 

   др Момо Плазинчић 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

��������: ������� ���������� �����,                    ������: ��������� ������� �����,                              �����: 100 ��������� 


